
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“DELIA REPETTO”  

 

C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 – E mail: info@aspdeliarepetto.it 
Posta certificata: aspdeliarepetto@legalmail.it 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 
 

 

Determinazione n. 135 del 08/05/2019 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE INTERCENTER ER 4- Servizi di p ulizia e sanificazione per 
l'ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia periodo 01/03/2017-28/02/2020 

 
 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE con determinazione n.. 45 del 27/02/2017 avente ad oggetto:”Servizi di pulizia e 
sanificazione per l'ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia periodo 01/03/2017-28/02/2020: 
provvedimenti” si è  proceduto ad aderire per il periodo 01/03/2017-28/02/2020 alla convenzione 
Agenzia Regionale Intercen-ER di Bologna- Pulizie 4, riguardante il servizio di pulizia e 
sanificazione di questa ASP alle condizioni generali e particolari disciplinate dalla Convenzione per 
l’affidamento dei servizi di pulizia, sanificazione ed ausiliari ;  

PRECISATO CHE il capitolato tecnico all’art. 2 contempla la possibilità di effettuare i c.d. 
“ordinativi aggiuntivi di fornitura” durante tutto il periodo di validità della fornitura purchè la somma 
complessiva non superi il 20% del valore dell’ordinativo di fornitura principale; 
 
RICHIAMATE  le note regionali: 

- della Direzione Regionale Cura della Persona, Salute e Welfare del 16/08/18, registrata al 
prot. n. 33498 del 17/08/18, avente ad oggetto: ”Sorveglianza e controllo dell’infezione da 
West Nile virus: indicazioni a seguito dell’intensa circolazione virale nel territorio regionale 
“ che segnala circolazione virale nel territorio della Provincia di Modena;  

- Dipartimento di Sanità Pubblica – Servizio Igiene Pubblica del 20/08/18, registrata al prot. n. 
33866 del 21/08/18: ”Misure urgenti di contenimento della diffusione di Culex pipiens 
(zanzara comune), vettore di West Nile Disease”; 

 
DATO ATTO CHE   per contrastare il fenomeno della presenza di zanzare, quando si manifestino 
casi sospetti od accertati di Chikungunya, Dengue, Zika, West Nile o in situazioni di infestazioni 
localizzate di particolare consistenza con associati rischi sanitari, il Comune provvederà ad effettuare 
direttamente trattamenti adulticidi, larvicidi e di rimozione dei focolai larvali in aree pubbliche e  ad 
ordinare analoghi trattamenti in aree private; 

DATO ATTO  inoltre che a seguito di lavori previsti all’interno dei locali dell’ASP saranno necessari 
interventi straordinari di pulizia; 

CONSIDERATO CHE, per l’affidamento in oggetto si tratta di “cause impreviste ed imprevedibili 
accertate dal responsabile del procedimento”che giustifica la possibilità di implementare l’appalto 
entro il quinto d’obbligo; 
 
ATTESO CHE è nella facoltà dell’Ente appaltante, per i casi sopra riportati, ridurre o aumentare un 
appalto, nella misura massima del 20% (quinto d'obbligo) dell'importo di aggiudicazione;  
 
RAVVISATA  la necessità di procedere con l’ordinativo extra canone secondo quanto previsto dalla 
convenzione nostro prot.n. 561 del 08/05/2019; 
 
DATO ATTO che l’intervento di cui al presente atto è assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136, come modificata dal 
D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 e  agli 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“DELIA REPETTO”  

 

C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 – E mail: info@aspdeliarepetto.it 
Posta certificata: aspdeliarepetto@legalmail.it 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 
 

 

obblighi in materia di regolarità contributiva (Durc) di cui all’art. 2 del D.L. n. 25/09/2002, n. 210, 
convertito con L. 22/11/2002, n. 266,  
 
VISTI 
− il D.Lgs 50/2016 
− lo Statuto di questa ASP approvato con  deliberazione della Giunta della regione >Emilia 

Romagna n. 1825 del 11.11.2014, 
 
VERIFICATO CHE  non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta nel caso di specie e, 
dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 
1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016. 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
di approvare l’Ordinativo extra canone rientrante nella convenzione intercenter in oggetto, 
elaborato da CNS  di € 6.000 oltre iva, quale  variazione in aumento del contratto avente ad oggetto  
“CONVENZIONE INTERCENTER ER 4- Servizi di pulizia e sanificazione per l'ASP Delia Repetto 
di Castelfranco Emilia periodo 01/03/2017-28/02/2020”; 
 
Di dare atto che la spesa per l’implementazione contrattuale oggetto del presente atto trova copertura 
nel Bilancio Pluriennale di Previsione 2019 – 2020 di questa ASP; 
 
Di dare atto che la somma corrispondente alla quota Iva andrà versata direttamente all’Erario da parte 
dell’Ente secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 629 della legge di stabilità 2015 n. 190/2014; 
 
Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fatture da parte della ditta 
aggiudicataria, riscontrate regolari dall’ufficio competente; 
  
Di dare atto inoltre che l’intervento di cui al presente atto è assoggettato agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136, come modificata 
dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217  e  
che all’appalto in oggetto è stato assegnato il codice CIG : 701849661E; 
 
Di dare atto altresì che i medesimi interventi sono assoggettati agli obblighi in materia di regolarità  
contributiva di cui all’art. 2 del D.L. n. 25/09/2002, n. 210, convertito con L. 22/11/2002, n. 266 e 
che per la ditta aggiudicataria CNS è stato emesso Durc regolare protocollo  INAIL_15080669 
scadenza 10.06.2019; 

 
Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ASP in apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente”. 
          
                                                                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                                                                     (Dott.ssa Zini Elena)  
 
 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; D.P.R 
8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 

 
 


